

積算書
令和6年度

令和6年度新門司沖土砂処分場(2期)ブロック製作工事(第2次)

案件番号	18-11-24-040
整備局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	北九州港湾・空港整備
港名	北九州港(重要港湾)
変更回数	0回

積算内訳表

令和6年度新門司沖土砂処分場(2期)ブロック製作工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					54,335,200	
防波堤・防砂堤・導流堤					54,335,200	
消波工					54,335,200	
消波ブロック工					54,335,200	
消波ブロック製作					54,335,200	
1 異形ブロック製作	アドバンス 12t型	個	300.00	170,817	51,245,100	
2 クレーン拘束	クローラクレーン 100t 吊	式	1.00	3,090,100	3,090,100	
共通仮設費(積上)					2,495,875	
共通仮設					2,495,875	
共通仮設費					2,495,875	
運搬費					2,350,875	
建設機械器具等運搬					2,350,875	
3 分解組立運搬	クローラクレーン 100t 吊	式	1.00	2,350,875	2,350,875	
技術管理費					145,000	
技術管理					145,000	
4 技術管理費		式	1.00	145,000	145,000	

総括表

令和6年度新門司沖土砂処分場(2期)ブロック製作工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					54,335,200	
間接工事費	6,744,887 + 15,111,213				21,856,100	
共通仮設費（計）	2,495,875 + 3,803,464 + 445,548				6,744,887	
共通仮設費（積上）					2,495,875	
共通仮設費（率）	$54,335,200 \times 7.00\% ((5.36\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				3,803,464	
現場環境改善費	$54,335,200 \times 0.82\%$				445,548	
現場管理費	$61,080,087 \times 24.74\% ((23.02\% + 1.00\%) \times 1.03)$				15,111,213	
工事原価	54,335,200 + 21,856,100				76,191,300	
一般管理費等	$76,191,300 \times 17.68\% (17.68\% \times 1.00) - 2,397$				13,468,224	
契約保証費	$76,191,300 \times 0.04\%$				30,476	
工事価格	76,191,300 + 13,468,224 + 30,476				89,690,000	
消費税等相当額	$89,690,000 \times 10.00\%$				8,969,000	
請負工事費	89,690,000 + 8,969,000				98,659,000	

代価表・施工パッケージ

令和6年度新門司沖土砂処分場(2期)ブロック製作工事(第2次)

番号：1

名称：異形ブロック製作 アドバンス 12t型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N－8cm－40mm	m 3	52. 81	18, 750. 00	990, 187		
型枠賃料	アドバンス12t型	m 2	230. 32	1, 220. 00	280, 990		
型枠工	11tを超えて25t以下(クレーン抜き)	m 2	230. 32	780. 00	179, 649		
コンクリート打設工	11tを超えて25t以下(クレーン抜き)	m 3	52. 29	2, 392. 00	125, 077		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	0. 92	44, 100. 00	40, 572		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0. 86	106, 628. 00	91, 700	8H	
合 計	作業能力：10. 00個			170, 817. 00	1, 708, 175		

番号：2

名称：クレーン拘束 クローラクレーン100t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン	(油) 100t吊	式	1. 00	3, 090, 100. 00	3, 090, 100		
合 計	作業能力：1. 00式			3, 090, 100. 00	3, 090, 100		

番号：3

名称：分解組立運搬 クローラクレーン100t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	60t吊	日	3. 10	85, 700. 00	265, 670		
特殊作業員		人	11. 30	26, 620. 00	300, 806		
運搬費等率	特定項目の%	%	315. 00	566, 476. 00	1, 784, 399		
合 計	作業能力：1. 00式			2, 350, 875. 00	2, 350, 875		

代価表・施工パッケージ

令和6年度新門司沖土砂処分場(2期)ブロック製作工事(第2次)

番号：4

名称：技術管理費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技術管理費		式	1.00	145,000.00	145,000		
合 計	作業能力：1.00式			145,000.00	145,000		

単価表一覧

令和6年度新門司沖土砂処分場(2期)ブロック製作工事(第2次)

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1	クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	106,628	8H	1	異形ブロック製作	アドバンス 12t型

単価表

令和6年度新門司沖土砂処分場(2期)ブロック製作工事(第2次)

単価表番号：1

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 100t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	112.00	144.00	16,128		
賃料 (クローラクレーン)	(油圧駆動式)100t吊	日	1.00	90,500.00	90,500		
合 計					106,628		